It  A A 4 CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUf
Estado de  Sao  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui

Tel.:  3276-6319 -  site:  www.camarasarapui.gov.sp.br.

ATA DA SEXTA SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021
DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ

Biênio da décima oitava legislatura, aos vinte e um dias do mês de abril de

2021, às dezenove horas e trinta minutos, no Plenário Alexandre Chauar,
reuniu-se a Câmara Municipal de Sarapui, em sua sede na Rua Antônio
Benedito de Almeida, ri° 22, sob a Presidência do Sr. Laércio Lance Rodrigues e
com a presença dos seguintes vereadores que assinaram o livro próprio:

Adriano Cirilo, Bruno Henrique Garcia  Correa,  Cristiano Xavier Rodrigues,

Leticia Correa  da Silva Martins, Lucas da Silva Antunes, Maria José Vieira dos

Santos,  Robson  de Araujo e Romário  Diego Holtz.  Havendo número regimental,

o Sr. Presidente sob a proteção de Deus declarou abertos os trabalhos da

sessão. Em atenção ao que dispõe o artigo 183, inciso  III  do Regimento Interno,

o Sr. Presidente convocou o(a) nobre vereador(a) Adriano Cirilo para que na
tribuna promovesse a leitura do preâmbulo. 0 Sr. Presidente solicitou aos
secretários, que realizassem a leitura dos trabalhos que integraram o

expediente, leitura dos oficios da Prefeitura Municipal de Sarapui em resposta

respectivamente aos requerimentos n° 19 e 22/21. Em seguida passou-se a
leitura da(s) indicação(ões) n° 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343 e 344/21

- Lucas da Silva Antunes, leitura da(s) indicação(ões) N° 345 e 385/21 -
Romário  Diego Holtz,  leitura da(s) indicação(ões) N° 346, 347, 348, 367, 368,
369, 370, 371, 372, 373, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382 e 383/21 -
Robson  de Araujo, leitura da(s) indicações(ões) N° 349, 350, 351, 352, 353, 354
e 355/21 -  Leticia Correa  da Silva Martins, leitura da(s) indicação(ões) N° 356,
357 e 374/21 - Maria José Vieira dos Santos e  Robson  de Araujo, leitura da(s)
indicação(ões) N° 358/21 - Maria José Vieira dos Santos, leitura • da(s)
indicação(ões) N° 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365 e 366/21 - Bruno
Henrique Garcia  Correa,  leitura da(s) indicação(ões) N° 384/21 - Bruno
Henrique Garcia  Correa  e  Robson  de Araujo, sendo que todas foram deferidas.
Em sequência foi feita a leitura dos requerimentos dos senhores vereadores,
leitura do(s) requerimento(s) N° 27/21 - Cristiano Xavier Rodrigues, leitura
do(s) requerimento(s) N° 28 e 29 / 21 -  Robson  de Araújo, sendo que todos
foram colocados em discussão e votação e aprovados por unanimidade. Em
continuidade, o Sr. Presidente passou para leitura do Leitura do Projeto de Lei
OrdinAria n° 07/21 de autoria do Poder Executivo, que "Dispõe sobre as
Diretrizes Orçamentárias para a elaboração do Orçamento Fiscal e da
Seguridade Social do Município, para o exercício financeiro de 2022",
sendo despachado para as comissões permanentes. Na sequência, o Sr.

, Presidente passou a palavra aos Presidentes das Comissões Permanentes e não

&w.4%..9 iltyvvvr-9.  Página 1 de 2

o Xa r Rodrigues
Ver a r

Cirilo
ereador

Romitrio
Ver

Robson de Arau
Vereador

Leti Cor  ea  da Silva Martins
ereadora

Henrique
T2 	il
BrUho

Vere or
rciarrea

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUt
Estado de São Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-6319 -  site:  www.camarasarapui.gov.sp.br.

houve manifestação, após passou a palavra aos vereadores inscritos no livro

próprio e houve a manifestação de: Lucas da Silva Antunes e Maria José Vieira

dos Santos, que abordou sobre assuntos diversos. Em continuidade, o Sr.
Presidente passou para a ORDEM DO DIA, ocasião em que foi feita a leitura,
apreciação e votação da Ata da 5a  sessão ordinária de 2021, realizada no dia 7
de abril de 2021, sendo aprovada por unanimidade. Na sequência, para
apreciação e votação do Projeto de Lei Ordinária n° 06/21 de autoria do Poder
Executivo, que "Dispõe sobre a reestruturação do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais
da Educação no município de Sarapui, em conformidade com o artigo 212-
A da Constituição Federal, regulamentado na forma da Lei Federal n°
14.113, de 25 de dezembro de 2020, na hipótese e condições que
especifica", sendo aprovado por unanimidade. Apreciação e votação do Projeto

de Moção de Aplausos n° 05/21 de autoria do vereador  Robson  de Araújo, que

"Dispõe sobre moção de aplausos para os comerciantes de nosso

município", sendo aprovado por unanimidade. Em continuidade passou-se a

parte destinada à explicação pessoal, e houve a inscrição no livro próprio os

edis: Lucas da Silva Antunes,  Leticia Correa  da Silva Martins,  Robson  de

Araújo, Adriano Cirilo, Bruno Henrique Garcia  Correa,  Maria José Vieira dos

Santos, e Laércio Lance Rodrigues, que abordaram sobre assuntos diversos.
Não havendo mais nenhum vereador inscrito e sendo que todos os assuntos
abordados nesta sessão foram gravados, sem mais nada a abordar, o Sr.
Presidente declarou encerrada a presente sessão da qu f i lavrada a presente

Ata, que depois de lida e considerada conforme, ser d 	asa por mim •  lo

Presidente e os demais vereadores. Eu
secretário, lavrei e conferi a presente Ata.

Página 2 de 2

lo

	Page 1
	Page 2